Que mediante el Decreto 1398 del 22 de diciembre de 2025 aprobado en las 
sesiones del Consejo Directivo Nos. 211 del 28 de noviembre de 2024 y 219 del 27 
de octubre de 2025, se modificó la planta de personal del Instituto Colombiano de 
Bienestar Familiar con la creación de dos mil trescientos cincuenta y tres (2.353) 
cargos de trabajadores oficiales, a fin de vincular a las madres comunitarias y 
trabajadores de hogares infantiles, en los términos del artículo 68 de la Ley 2466 
de 2025. 

Que mediante la Resolución No. 7994 del 24 de diciembre de 2025 del Instituto